СОВЕТ НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 03.04.2014                                                                                             № 8

станица Новоплатнировская

Об утверждении Положения о порядке сообщения

главой Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района,

муниципальными служащими, служащими администрации

Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района о

получении подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от

09 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц

о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,

Уставом Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района,

Совет депутатов Новоплатнировского сельского поселения, р е ш и л:

1. Утвердить положение о порядке сообщения главой

Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района,

муниципальными служащими, служащими администрации

Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района о получении

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района от 21 декабря 2012 года № 41 «Об

утверждении Правил передачи подарков, полученных главой

Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района в связи с

 2

протокольным мероприятиями, служебными командировками и

другими официальными мероприятиями».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Новоплатнировского сельского поселения

Ленинградского района по вопросам социально-правовой политики и

взаимодействия с общественностью (Т.П. Романюкина).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района                                                         А.А. Балюк

 3